

**Vestforsyning Erhverv A/S**

**CVR-nr. 26350697**

**Nupark 51**

**7500 Holstebro**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jacob Christiansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	15
Balance pr. 31.12.2015	16
Egenkapitalopgørelse for 2015	18
Pengestrømsopgørelse for 2015	19
Noter	20

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Vestforsyning Erhverv A/S  
Nupark 51  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26350697  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96127300  
Telefax: 96127301  
Hjemmeside: [www.vestforsyning.dk](http://www.vestforsyning.dk)  
E-mail: [vestforsyning@vestforsyning.dk](mailto:vestforsyning@vestforsyning.dk)

### Bestyrelse

Nils Ulrik Nielsen, formand  
Arne Lægaard, næstformand  
Klaus Frank Flæng  
Bodil Dyrberg Pedersen  
Bjarne Sørensen  
Aksel Gade Hansen  
Finn Orvad  
Aage Juhl Jørgensen  
Helle Søkilde Frederiksen  
Johnny Møller  
Jørgen Boelstoft Andersen

### Direktion

Jørgen Udby

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	234.463	233.533	231.112	232.845	206.939
Bruttoresultat	35.182	28.170	31.218	29.337	23.711
Driftsresultat	11.993	7.575	12.673	14.121	9.263
Resultat af finansielle poster	(1.012)	(8.126)	(4.097)	648	812
Årets resultat	4.463	(3.663)	4.695	10.972	7.414
Samlede aktiver	313.820	308.975	309.987	100.557	99.082
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.415	16.986	13.544	10.930	10.828
Egenkapital	275.756	271.293	274.946	65.324	54.353
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	15,0	12,1	13,5	12,6	11,5
Nettomargin (%)	1,9	(1,6)	2,0	4,7	3,6
Egenkapitalens forrentning (%)	1,6	(1,3)	2,8	18,3	13,6
Soliditetsgrad (%)	87,9	87,8	88,7	65,0	54,9

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Vestforsyning Erhverv A/S (VFE) er Vestforsyning-koncernens serviceselskab samt moderselskab for den kommercielle del af koncernen. VFE er 100% ejet datterselskab af Vestforsyning A/S.

Selskabet varetager størstedelen af koncernens samlede interne og eksterne aktiviteter vedrørende ledelse, administration, drifts- og vedligeholdelsesopgaver, service managementopgaver, installations- og entreprenøropgaver, projekterings- og rådgivningsopgaver, energi- og miljørådgivningsopgaver samt udviklingsaktiviteter, herunder koncernens kommercielle sideordnede aktiviteter.

Drifts- og vedligeholdelsesopgaverne i selskaberne under Maabjerg Energy Center Holding A/S varetages af medarbejdere, der er direkte ansat i disse selskaber.

Serviceselskabets væsentligste opgave er at udnytte de stordriftsfordele og effektiviseringer, der er i koncernen, som følge af at driften er samlet i en multiforsyning. Stordriften indebærer desuden, at det er muligt at besidde egne kompetencer og et stærkt fagligt miljø indenfor kerneaktiviteterne.

Selskabet har som erklæret mål at besidde de nødvendige kompetencer og ressourcer indenfor sine egne kerneområder, og benytter i vidt omfang eksterne leverandører til specialistopgaver og som ressourcebank, idet det er ansættelsespolitikken ikke at ansætte flere, end der langsigtet er behov for i driften.

Selskabets brede kompetencer vil primært blive anvendt til at udvikle selskabets kerneaktiviteter både for så vidt angår infrastrukturen, organisationen, styring og den tilbudte service.

Selskabet vil derudover anvende sine erfaringer, know how og overskudskapacitet til udøvelse af sideordnet aktivitet, hvor energi-, klima- og miljøløsninger vil udgøre hovedbestanddelene.

Selskabets opgavevaretagelse i forhold til koncernens øvrige selskaber, foregår gennem koncerninterne aftaler efter "armslængde" principper.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 4.463 t.kr. efter skat, hvilket af bestyrelsen anses for et tilfredsstillende resultat. Især driftsresultatet som er ca. 5 mio.kr. over budgettet er meget tilfredsstillende.

Det forbedrede resultat skyldes i høj grad en større omsætning som følge af større investeringsaktiviteter i koncernens forsyningsselskaber end budgetteret, samt den øgede opgavemængde som er kommet i 2. halvår 2015 efter overtagelsen af Måbjergværket A/S (nu Maabjerg Energy Center –BioHeat&Power A/S).

## Ledelsesberetning

Lokalkonsortiet MEC I/S' har overdraget deres ejerandelene af MEC I/S til MEC - BioHeat&Power A/S., hvilket har medført en positiv påvirkning af årets resultat før skat på 14 mio.kr. Lokalkonsortiet for etablering af Maabjerg Energy Concept I/S er efterfølgende opløst.

Modsat har værdiregulering af ejerandelene i Scanenergi Holding A/S givet en negativ påvirkning af resultatet før skat på 19 mio.kr.

Årets drift og investering er ligeledes sket med udgangspunkt i koncernens overordnede strategimål. Disse er nærmere beskrevet i årsrapporten for Vestforsyning A/S (koncernregnskab) og på selskabets hjemmeside [www.vestforsyning.dk](http://www.vestforsyning.dk).

### Usædvanlige forhold

Indregningen af selskabets kapitalandele har individuelt set haft stor påvirkning af årets resultat. Årsrapporten er bortset herfra ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en svagt faldende omsætning og indtjening i resultat, som følge af et lidt lavere investeringsniveau hos koncernens forsyningsselskaber.

Selskabet forventer i 2016/17 at foretage investering i vindmølleprojekt. Dette forventes foretaget via nyt datterselskab. Den nøjagtige investeringssum og finansiering er endnu ikke fastlagt.

### Særlige risici

#### Finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau i stor udstrækning. Koncernen følger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici minimeres og styres centralt i form af en koordineret likviditetsstyring og låneoptagelse, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet.

Det er koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt og koordineret. Koncernen har endvidere et mål for likviditetsberedskabet i form af overskudslikviditet og kreditrammer i pengeinstitutter.

Koncernens anvendelse af afledte finansielle instrumenter er reguleret gennem en skriftlig politik vedtaget af bestyrelsen samt af interne forretningsgange, der bl.a. fastlægger beløbsgrænser og hvilke afledte finansielle instrumenter, der kan anvendes.



## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	234.463	233.533
Produktionsomkostninger	2, 3	<u>(199.281)</u>	<u>(205.363)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>35.182</b>	<b>28.170</b>
Distributionsomkostninger		(3.221)	(2.890)
Administrationsomkostninger	3	<u>(19.968)</u>	<u>(17.705)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.993</b>	<b>7.575</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.047	(2.076)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(19.738)	(10.691)
Andre finansielle indtægter	4	3.715	4.674
Andre finansielle omkostninger		<u>(36)</u>	<u>(33)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>10.981</b>	<b>(551)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(6.518)</u>	<u>(3.112)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.463</u></b>	<b><u>(3.663)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.463</u>	<u>(3.663)</u>
		<b><u>4.463</u></b>	<b><u>(3.663)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.660	3.690
Produktionsanlæg og maskiner		12.883	14.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.183	19.247
Indretning af lejede lokaler		1.544	1.806
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	48
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>33.270</u></b>	<b><u>38.863</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.054	20.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.227	25.421
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.582	35.092
Andre tilgodehavender		157	157
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>65.020</u></b>	<b><u>80.805</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>98.290</u></b>	<b><u>119.668</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.743	6.803
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.743</u></b>	<b><u>6.803</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		748	520
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	763	1.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.993	31.270
Udskudt skat	9	5.847	7.273
Andre tilgodehavender		729	1.211
Periodeafgrænsningsposter	10	1.020	828
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>40.100</u></b>	<b><u>42.776</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		90.217	88.009
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>90.217</u></b>	<b><u>88.009</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>79.470</u></b>	<b><u>51.719</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>215.530</u></b>	<b><u>189.307</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>313.820</u></b>	<b><u>308.975</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	5.000	5.000
Overført overskud eller underskud		<u>270.756</u>	<u>266.293</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>275.756</u></b>	<b><u>271.293</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	12	<u>0</u>	<u>855</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>855</u></b>
Deposita		<u>355</u>	<u>342</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>355</u></b>	<b><u>342</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.160	17.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		487	0
Skyldig selskabsskat		4.894	4.437
Anden gæld	13	<u>18.168</u>	<u>14.813</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>37.709</u></b>	<b><u>36.485</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>38.064</u></b>	<b><u>36.827</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>313.820</u></b>	<b><u>308.975</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Ejerforhold	19		
Koncernforhold	20		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	5.000	266.293	271.293
Årets resultat	0	4.463	4.463
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>270.756</b>	<b>275.756</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Driftsresultat		11.992	7.575
Af- og nedskrivninger		9.612	9.647
Ændring i arbejdskapital	14	3.078	3.851
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>24.682</b>	<b>21.073</b>
Modtagne finansielle indtægter		3.715	4.674
Betalte finansielle omkostninger		(36)	(33)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.677)	(5.835)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>23.684</b>	<b>19.879</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.367)	(16.985)
Salg af materielle anlægsaktiver		435	532
Køb af finansielle anlægsaktiver		(3.080)	(6.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		16.080	0
Udlån		(4.000)	0
Modtagne afdrag		1.194	1.240
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		13	203
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>6.275</b>	<b>(21.010)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>29.959</b>	<b>(1.131)</b>
Likvider primo		139.728	140.859
<b>Likvider ultimo</b>	15	<b>169.687</b>	<b>139.728</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		79.470	51.719
Værdipapirer		90.217	88.009
<b>Likvider ultimo</b>		<b>169.687</b>	<b>139.728</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Driftsaktiviteter	62.617	73.217
Administrationsaktiviteter mv.	41.913	31.599
Anlægsaktiviteter	129.933	128.717
	<b>234.463</b>	<b>233.533</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	55.853	53.724
Pensioner	7.443	7.517
Andre omkostninger til social sikring	915	974
	<b>64.211</b>	<b>62.215</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>122</b>	<b>124</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.809	9.170
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(197)	477
	<b>9.612</b>	<b>9.647</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	903	1.085
Renteindtægter i øvrigt	120	342
Øvrige finansielle indtægter	2.692	3.247
	<b>3.715</b>	<b>4.674</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	5.092	4.479
Ændring af udskudt skat	1.426	(1.934)
Effekt af ændrede skattesatser	0	567
	<b>6.518</b>	<b>3.112</b>

## Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produkti- onsanlæg og maskiner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	3.695	35.387	37.937	4.552
Overførsler	0	0	0	0
Tilgange	0	1.813	2.553	49
Afgange	0	(2.702)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.695</b>	<b>34.498</b>	<b>40.490</b>	<b>4.601</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5)	(21.315)	(18.690)	(2.746)
Årets afskrivninger	(30)	(2.851)	(6.617)	(311)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.551	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(35)</b>	<b>(21.615)</b>	<b>(25.307)</b>	<b>(3.057)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.660</b>	<b>12.883</b>	<b>15.183</b>	<b>1.544</b>
				<b>Materielle anlægsak- tiver un- der udfø- relse t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				48
Overførsler				(48)
Tilgange				0
Afgange				0
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
Tilbageførsel ved afgang				0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>0</b>

## Noter

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der t.kr.	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomhe- der t.kr.	Kapitalan- dele i associ- erede virk- somheder t.kr.	Andre tilgo- dehavender t.kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	28.878	25.421	51.808	157
Tilgange	2.852	4.000	228	0
Afgange	(4.585)	(1.194)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.145</b>	<b>28.227</b>	<b>52.036</b>	<b>157</b>
Nedskrivninger primo	(8.743)	0	(16.716)	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	(8.007)	0
Andel af årets resultat	920	0	(11.731)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.732	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.091)</b>	<b>0</b>	<b>(36.454)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.054</b>	<b>28.227</b>	<b>15.582</b>	<b>157</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
Danish Energy and Environmental Center A/S	Holstebro, Danmark	A/S	100,00
Vestforsyning Belysning A/S	Holstebro, Danmark	A/S	100,00
Vestforsyning Service A/S	Holstebro, Danmark	A/S	100,00
Energy Saving Agency	Brasov, Rumæ- nien	SA	97,00
Associerede virksomheder:			
Scanenergi A/S	Herning	A/S	15,28



## Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	763	1.674
	<u>763</u>	<u>1.674</u>

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	5.847	7.273
	<u>5.847</u>	<u>7.273</u>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	5.000	1.000,00	5.000
	<u>5.000</u>		<u>5.000</u>

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	5.000	5.000	526	526	526
Kapitalforhøjelse	0	0	4.474	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	<u>526</u>	<u>526</u>

## 12. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

I 2014 hæftede selskabet som interessent i Lokalkonsortiet for etablering af Maabjerg Energy Concept I/S for selskabets ideelle andel af gældsforpligtigelserne i lokalkonsortiet for etablering af Maabjerg Energy Concept I/S.

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.883	2.532
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	99	99
Feriepengeforpligtelser	10.440	9.689
Andre skyldige omkostninger	3.746	2.493
	<b>18.168</b>	<b>14.813</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.060	3.549
Ændring i tilgodehavender	1.250	(2.395)
Ændring i leverandørgæld mv.	768	2.697
	<b>3.078</b>	<b>3.851</b>

## 15. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen består af likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af kortfristet bankgæld.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>475</b>	<b>130</b>

## 17. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution (efterkaution) begrænset til 34.406 t.kr. til Scanenergi Holding A/S, Scanenergi A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S' bankforbindelse.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vestforsyning A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventualforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Vestforsyning A/S, Vestforsyning Service A/S, Danish Energy and Environmental Center A/S, Multiforsyning A/S, Vestforsyning Varme A/S, Vestforsyning Net A/S og Vestforsyning Belysning A/S over selskabernes bankforbindelse. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør 160 t.kr. pr. 31.12.2015.

## Noter

### 18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Vestforsyning Erhverv A/S:

Vestforsyning A/S, Holstebro, der er modervirksomhed.

Holstebro kommune, der er virksomhedsdeltager i Vestforsyning A/S.

### 19. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vestforsyning A/S, 7500 Holstebro.

### 20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Vestforsyning Erhverv A/S indgår i koncernregnskabet for Vestforsyning A/S, Holstebro.